
Nº 64, sexta-feira, 3 de abril de 2009148 3ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de Design Gráfico. CONTRATADA: Olho de
Boi Comunicações Ltda. EPP. MOTIVO: Renovação Contratual. VI-
GÊNCIA: 26/03/2009 a 25/03/2010. DATA DE ASSINATURA: 25
de Março de 2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2009

OBJETO: Renovação de licenças para Filtro de Conteúdo,
IM Manager e Proxy. Endereço: www.licitacoes-e.com.br. Recebi-
mento das propostas até 22/04/2009 às 09h00m. Abertura da Sessão
de Disputa dia 22/04/2009 às 10h00m. O edital poderá ser retirado
através do site do CRC SP, no seguinte endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou no site do Banco do Brasil, no seguinte
endereço: www.licitacoes-e.com.br .

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

DISPENSA - Processo 0004/2009
OBJETO: - - Aditivação contratual de prestação de serviços para
manutenção do veículo do COREN-MG, sendo um Gol de placa
GMF 4987. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$546,00 (quinhentos
e quarenta e seis reais). CONTRATADO: Thema Veículos Ltda. VI-
GÊNCIA: 05 (cinco) dias úteis.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº1/2009

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: MOTOGÁS IND.DE COMP. E COM.
DE GÁS NATURAL LTDA.OBJETO: aquisição de combustíveis
(óleo diesel, gasolina comum e álcool etílico) para as cidades de João
Pessoa e Patos. VALOR: estimado em R$ 5.560,000 (Cinco mil,
quinhentos e sessenta Reais). PRAZO: a contar da publicação até
31/12/2009 DOTAÇÃO: Código de Despesas n°- 3.1.20.08- Com-
bustível. ASSINATURA: 24 de março de 2009. LICITAÇÃO: pregão
presencial nº 003/2009-PAD COREN-PB nº. João Pessoa, 02 de Abril
de 2009.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

E D I TA I S

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo informa
a desclassificação dos seguintes candidatos da seleção pública para o
preenchimento de empregos no quadro de pessoal do COREN-SP.

Pelo não comparecimento:
Cargo - Agente Administrativo - São Paulo
119º colocado - insc.02.032759 Celso Matheus C.P.F. nº

346.535..468--00
Cargo - Agente Administrativo - Marília
012º colocado - insc.02.008173 Helena Tsuboi C.P.F. nº

026.9993.868-04

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do COREN-SP

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2007, publicado em 24/05/2007 no Diário Oficial do
Estado, Seção I, página 113 - convoca os seguintes candidatos por
ordem de emprego, colocação, número de inscrição, nome e C.P.F.,
que receberão via correio telegrama informando data e horário para
comparecimento a sede do Conselho situada à Alameda Ribeirão
Preto, 82, munidos de todos os documentos conforme edital.

Cargo - Agente Administrativo - São Paulo
120º colocado - insc.02.060337 Maria Gloria dos Santos

Zaima C.P.F. nº 012.546.328-67
121º colocado - insc.02.037947 Domingos Shimada C.P.F. nº

599.106.748-15
122º colocado - insc.02.050625 Jose Celestino Júnior C.P.F.

nº 321.309.705-59
123º colocado - insc.02.057093 Marcelo Crispim Pedreira

C.P.F. nº 298.163.678-23
Cargo - Agente Administrativo - Marília
013º colocado - insc.02.010151 Suely Kayoko Mihara Po-

lastro C.P.F. nº 282.825.528-01
Cargo - Fiscal - São Paulo
031º colocado - insc.02.107015 Ana Olga Nassr Fornasari

C.P.F. nº 282.571.618-96
032º colocado - insc.02.112221 Rosane M.K.Okubo C.P.F. nº

561.563.409-04

033º colocado - insc.02.111578 Osvaldo do Gabriel Bagli D
Andrea C.P.F. nº 033.876.208-61

034º colocado - insc.02.113252 Vera Lucia de Souza Alves
C.P.F. nº 066.298.548-61

035º colocado - insc.02.111403 Monique Sobottka Cave-
naghi C.P.F. nº 281.176.078-40

036º colocado - insc.02.110385 Luiz Carlos Ribeiro Lamblet
C.P.F. nº 974.036.527-20

037º colocado - insc.02.111381 Monica Santos Braga C.P.F.
nº 083.972.698-86

038º colocado - insc.02.113210 Vania Denise Carnassale
C.P.F. nº 561.117.386-15

039º colocado - insc.02.112027 Rendrica Marta Furegatti
C.P.F. nº 196.736.178-99

Cargo - Fiscal - Araçatuba
005º colocado - insc.02.097532 Gizeli Tanny Hashimoto

Zuanaze C.P.F. nº 268.446..688-21
Cargo - Fiscal - Ribeirão Preto
006º colocado - insc.02.102242 Glenda Renata de Moraes

C.P.F. nº 083.995.208-29

CLÁUDIO ALVES PORTO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO

RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº do empenho: 324
Empresa: Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos -

ABEMEC/RS
Objeto: Prêmio Qualidade 2008
Valor: R$ 5.000,00
Prazo para prestação de contas: 60 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Mec.

Miguel Atualpa Nuñez
Data do Convênio: 24/03/09

Nº do empenho: 337
Empresa: Associação de Arquitetos e Engenheiros Civis de

Novo Hamburgo - ASAEC
Objeto: FIMEC 2009
Valor: R$ 11.810,00
Prazo para prestação de contas: 60 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Arq. Marcos

Roberto Linck
Data do Convênio: 17/03/09

Nº do empenho: 336
Empresa: Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos -

ABEMEC/RS
Objeto: Administração de Condomínio
Valor: R$ 12.000,00
Prazo para prestação de contas: 60 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Mec.

Miguel Atualpa Nuñez
Data do Convênio: 23/03/09

Nº do empenho: 386
Empresa: Associação dos Eng. E Arq. Do Vale dos Sinos -

AEA
Objeto: Realização de Solenidade Alusiva ao Aniversário de

30 anos da AEA
Valor: R$ 4.560,00
Prazo para prestação de contas: 60 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Arq. Gerson

Luiz Kauer
Data do Convênio: 31/03/09

Nº do empenho: 402
Empresa: Associação de Engenheiros e Arquitetos de Canoas

- SEACA
Objeto: Prêmio Qualidade 2008
Valor: R$ 5.000,00
Prazo para prestação de contas: 60 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Arw. Isabel

Cristina Valente
Data do Convênio: 31/03/09

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratado: Fundação Conesul de Desenvolvimento. Espécie: Termo
de Contrato. Objeto: Prestação de serviços de Consultoria Organi-
zacional Processo: 2009006477. Valor: 40.590,00. Vigência: de 23 de
março de 2009 à 23 de junho de 2009. Rubrica: 3131.02.00. Sig-
natários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Renato
Germani pela Fundação Conesul de Desenvolvimento.

Contratado: Central Médica de Prevenção Ltda. Espécie: Termo de
Contrato. Objeto: Elaborar, Coordenar,implantar e executar o Pro-
grama de Controle Médico de Saúde Ocupacional . Processo:
2008045634 Valor: Conforme proposta comercial. Vigência: de 09 de

março de 2009 à 09 de março de 2010. Rubrica: 3131.02.00. Sig-
natários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Gildo
Irineu Coifman Central Médica de Prevenção S/C Ltda.

Contratado: TGB Auditores e Consultores. Espécie: Termo de Con-
trato. Objeto: Contratação de empresa de Consultoria/auditoria In-
dependente Processo: 2009006453. Valor: R$ 19.940,00.Vigência: de
30 de março de 2009 à 30 de junho de 2009. Rubrica: 3131.02.00.
Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Ar-
dilan Sandro Freshi pela TGB Auditores e Consultores.

Contratado: ALGERT - Cooperativa Brasileira de Geração de Tra-
balho Ltda . Espécie: Termo Aditivo de Contrato. Objeto: Prestação
de serviços de limpeza com fornecimento de materiais na Inspetoria
de Canoas e Posto de atendimento de Esteio. Processo: 2007022681.
Valor: R$ 462,60 para Inspetoria de Canoas e R$ 239,77 para o posto
de Esteio.Vigência: de 01 de março de 2009 à 01 de março de 2010.
Rubrica: 3132.06.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani
pelo CREA-RS e Paulo Sérgio Vieira Carrion pela Algert.

Contratado: Tabelionato Rubens Remo Farina. Espécie: Termo Adi-
tivo de Contrato. Objeto: Prestação de serviços Notoriais. Processo:
2008006070 valor: Conforme fixado em tabela própria da catego-
ria.Vigência: de 10 de março de 2009 à 09 de março de 2010.Rubrica:
31329900.Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-
RS e Rubens Remo Farina pelo Tabelionato.

Contratado: Vidraçaria SS Ltda. Espécie: Comtrato de Prestação de
Serviço. Objeto: Fornecimento, colocação e substituição de Vidros
nas fachadas do prédio do Crea-RS. Processo: 2009006471 Valor: Cfe
tabela do contrato. Rubrica: 3132.0800 Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Albino Jesus de Menezes Abreu.

Contratado: Corretora de Imóveis Segura Ltda. Espécie: Contrato de
Locação de Imóvel não Residencial. Processo: 2009006498 Valor: R$
500,00 mensais Vigência: 01 de abril de 2009 à 30 de setembro de
2009. Rubrica: 3132.2000 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS e Sérgio Angelo Possebon pela corretora de
imóveis Segura Ltda.

Contratado: Aguamak Comércio, Distribuição e Serviços de Bebidas
Ltda. Espécie: Contrato de prestação de serviços. Processo:
2009006476 Valor: R$ 6,50 por bombona d'agua.Vigência: 05 de
março de 2009 á 04 de março de 2010. Rubrica: 3120.0005. Sig-
natários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Fernando
Bergamin pela Aguamak Comércio, distribuição e serviços de bebidas
Ltda.

Contratado: Conserv Vitoria Organização de Serviços Humanos Ltda.
Espécie: Contrato de prestação de serviços. Processo: 2008055754
Valor: R$ 445,15 mensais. Vigência: 02 de março de 2009 á 01 de
março de 2010. Rubrica: 3132.0600 Siganatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Marlene beatriz Minuzzi e Gus-
tavo Galdino Pires ambos pela Conserv Vitória Organização de Ser-
viços Humanos Ltda. Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-
RS e Felipe Guaspari Smith pela Privilege Adm. De Imóveis Ltda.

CONSEHO REGIONAL DE ENGENHERIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE RONDÔNIA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

a)Processo n.º 056/2009/CREA-RO, b) Contratante: Conselho Re-
gional de Eng. , Arquitetura e Agronomia CREA/RO, c) Contratada:
Implanta Informática Ltda., d) Objeto: Prorrogação do contrato de
prestação de serviços de manutenção e suporte técnico para uso do
SIPRO - Sistema de Pagamento, Recebimento e Orçamento, SIS-
CONTW - Sistema de Contabilidade e do SISPAT - Sistema de
Controle Patrimonial , e) Vigência: 02/01/2009 até 31/12/2009, f)
Valor total: R$16.091,52 g) Base Legal: Lei 8.666/93; h) Signatários:
Eng.º Agrônomo João Francisco dos Anjos, Presidente do CREA-RO,
Contratante e Emilio Gonçalves Mota e Fernando da Silva Bortoli,
sócios proprietários da empresa Contratada.

a)Processo n.º 581/2007/CREA-RO, b) Contratante: Conselho Re-
gional de Eng. , Arquitetura e Agronomia CREA/RO, c) Contratada:
Selvaterra Eventos e Turismo Ltda. - EPP., d) Objeto: Prorrogação do
contrato de prestação de serviços de emissão de passagens aéreas na
forma de bilhetes e/ou E-tickets para viagens aéreas nacionais, e)
Vigência: 02/01/2009 até 31/03/2009, f) Valor total: R$8.750,00 g)
Base Legal: Lei 8.666/93; h) Signatários: Eng.º Agrônomo João Fran-
cisco dos Anjos, Presidente do CREA-RO, Contratante e Zilma Gui-
marães Watanabe, proprietária da empresa Contratada.
a)Processo n.º 279/2008/CREA-RO, b) Contratante: Conselho Re-
gional de Eng. , Arquitetura e Agronomia CREA/RO, c) Contratada:
Comercial Columbia Ltda., d) Objeto: Prorrogação do contrato de
prestação de serviços de fornecimento parcelado de gasolina comum
para atendimento as necessidades dos veículos pertencentes ao Con-
selho, e) Vigência: 02/01/2009 até 28/02/2009, f) Valor total:
R$4.500,00 g) Base Legal: Lei 8.666/93; h) Signatários: Eng.º Agrô-
nomo João Francisco dos Anjos, Presidente do CREA-RO, Con-
tratante e Jaime Miguel Ledo Silva, proprietário da empresa Con-
tratada.

a)Processo n.º 070/2009/CREA-RO, b) Convenente: Conselho Re-
gional de Eng. , Arquitetura e Agronomia CREA/RO, c) Conveniada:
Sindicato do Engenheiros do Estado de Rondônia - SENGE-RO, d)
Objeto: Colaboração para a ampliação da área de fiscalização do
exercício profissional, através da divulgação dos princípios legais




